Ali Penilli, jurati anno presenti dicti loci de Çeniera, Mahomat Yaye, Roget, Cat Zaen, *alias* Mexat, Axir Zaen, Ubaquer Lopo, Mahomat Patuy (*sic*), Cat Zaen, *alias* Cacat, Azmet Gannen, Azmet Penelli, Ali Rodova, *alias* Baz, Azmet Moza, Huacey, *alias* Çedello, Abraham Taluya, *alias* Penico (*sic*), Ali Noelli, Mahomat Axat, *alias* Fonda, Azmet Noelli, Ali Zaen, *alias* Sondoch, Abraham Giziri, *alias* Xiquet, Yuceff Axat, Mahomat //(1<sup>vº</sup>) Axat, sarraceni, vazalli dicti honorabilis Petri Sans, in dicto loco de Ceniera, in et supper jure bessancium, coffrarum et spletorum, tam bladorum, herbarum et aliorum fructuum, reddituum et tributorum quos et quas et que dicti sarraceni et vazalli antecessores (*sic*) et succesores eorum tenentur et tenebantur dare et solvere dicto honorabili Petro Sans, domino dicti loci et successoribus suis in dicto loco.

Asserens dictus honorabilis Petrus Sans dum sarraceni vazalli et successores eorum in domibus, terris et hereditatibus que ipse de presenti tenent et possident in dicto loco teneri et obligati fore in certis *quam* plurimis rebus tam pro jure coffrarum, bessancium, spletorum, fructuum, herbarum, //(2<sup>º</sup>) ortalizarum, leguminum et aliorum fructuum, ita arborum ut terrarum et tributorum quos et quas dicti sarraceni dant et solvunt ac dare et solvere tenentur a longo tempore citra *usque* nunch et amplius *quam* quinquaginta annis sunt elapsis domino dicti loci, et specialiter dicto honorabili Petro Sans qui tenuit et possidet dictum locum per spacium triginta *quinque* annorum et amplius, habendo et perçipiendo passifice et quiete res ipso rebendas, de quibus est presens altercacio.

Et supradicti sarraceni, vazalli dicti loci habitatores, laudando et aprobando in maiori parte res per dictum //(2<sup>vº</sup>) honorabilem Petrum Sançii afirmatas, et qualiquibus contradicendo, dicentes ad prestacionem aliquarum minime teneri nech obligati fore quamvis aliquo tempore posset ostendi omne illud fore datum et solutum domino dicti loci violenter tamen et non voluntarie nech *quod* de justicia tenerentur nech obligati forent.

Super quibus altercacionibus et discrepationibus, de concordia et voluntate dictarum parçium, intervenierunt inter illos honorabilis dominus Franciscus de Prodio, miles, bajulus dicte civitatis Xative, et Yaye Alcamba, alcadius morerie dicte civitatis. In quorum presencia, supper //(3<sup>º</sup>) rebus predictis, fuit per dictas partes *quam* plurimum altercatum et supper illis simpliciter et summarie fuit recepta informacio per dictum honorabilem bajulum et alcadium, tam ab honorabili Petro d'Arenys, canonico eclesie collegiate Beate Marie civitatis predictae, qui tenuerat arrendatum dictum locum de Ceniera, simul cum honorabili Bernardo Seguer, *quondam* civi dicte civitatis, et aliquorum sarracenorum, tam a vazallis dicti loci *quam* ab aliis locis circumvicinis dicti loci de Çeniera.

Pro quibus informacionibus et aliquarum circumstancium dicti negotii tam tractu *quam* pro intervementu dicti honorabilis //(3<sup>vº</sup>) Francisci de Podio (*sic*), bajuli, et alcadi predictorum, fuit conventum et inter dictas partes

concordatum ac in pactum deductum *quod* dictus honorabilis Petrus Sans, dominus dicti loci, pro se suisque heredibus et successoribus dicti loci, teneatur facere dictis sarracenis et vazallis suis pro se suorumque heredibus et successoribus in dicto loco in terris, domibus et hereditatibus eorum establimentum et instructionem dicti loci, domorum, terrarum, hereditatum et possessionum illius in modo et forma infra sequentibus.

Id circo ego, dictus Petrus Sans, miles, dominus dicti loci de //(4<sup>ra</sup>) Ceniera, pro interventu, preces et tractu dictorum honorabilium personarum, scienter et gratis, per me et omnes successores meos, cum hoc presenti publico instrumento, firmiter et perpetuo ubique valituro et in aliquo non violando seu revocando, dono et estabillio hoc est ad bene meliorandum et in aliquo non deteriorandum, ad usum et consuetudinem bonorum adquisitionum secundum Forum Valencie, vobis Mahomat Haron, Ali Penilli, jurati anno presenti dicti loci de Ceniera, Mahomat Yaye, Roget, Cat Zaen, *alias* Mexat, Axir Zaen, Ubaquer Lopo, Maho-//(4<sup>va</sup>)mat Xanuy (*sic*), Cat Zaen, *alias* Cacat, Azmet Gannen, Azmet Penilli, Ali Rodova, *alias* Bas, Azmet Moza, Suaçey, *alias* Cedello, Habrahim Talaya, *alias* Perrico, Ali Noelli, Mahomat Axat, *alias* Fonda, Azmet Noelli, Ali Zaen, *alias* Sandoch, Abraham Giziri, *alias* Xiquet, Yuçeff Axat, Mahomat Axat, sarracenis, vazallis meis in predicta alquerea, presentibus, recipientibus et acceptantibus et vestris successoribus omnes hereditates domosque eorundem quas vos nunch habetis, tenetis et possidetis et quilibet vestrum habet, tenet et possidet in dicto loco sive alquerea.

Quod quidem //(5<sup>ra</sup>) establimentum predictarum hereditatum et domorum vobis et cuilibet vestrum successoribusque vestris in dictis domibus hereditatibusque dicti loci facio in hunc modum *quod* vos teneamini et quilibet vestrum et successores vestri teneant dictas hereditates procurare et conrreare bene et deligenter si et pro ut tenebamini facere ante hujusmodi instrumenti establimenti confectionem ad usum et consuetudinem bonorum aratorum, declarando tamen *quod* dictas possitis hereditates vendere cui volueritis sarraceno tamen qui teneatur *mecum* avazallare et teneamini //(5<sup>va</sup>) michi et successoribus meis de omni jure laudimii et fatice ac quocunque alio pleno jure emphiteotico secundum Forum Valencie emptores vero dictarum hereditatum et quarumvis earum teneantur et vos teneamini dictas hereditates et quamlibet earum populatas tenere et ibi residenciam faciatis personalem ac domum cujusvis hereditatis populatam tenere.

Item etiam tenemini michi et successoribus meis in dicto loco solvere anno quolibet pro quolibet jure bessançii et coffrarum numos et res infrasequentes.

Primo, octo solidos solvandos in denariis //(6<sup>ra</sup>) numeratis, unum par gallinarum in festo Sancti Michaelis, in festo Nativitatis Domini unum par pullorum in festo Sancti Joannis mensis junii ratione et causa firmum feciarum.

Item, unam spatlam sive spatla in Pasqua Aldearum aut duodecim denarios pro qualibet spatla.

Item, duas liburas filace, unam lini et aliam estope.

Item, quoddam bracum sive bras cepearum et alium bracum *allorum*, quod quidem bracum *allorum* et cepearum tenemini michi ac meis dare et tradere infra quindecim dies primos venturos post tempus quo utitur partire dictos allos et cepas, //(6<sup>v</sup>) hoc est in tempore in quo partuntur ficus, et si infra dictum terminum non tradideritis dictos allos et cepas *quod* sit electio mei et meorum a vobis et vestris dictos recipere allos et cepas aut numos ad forum et rationem pro quolibet braco tam *allorum quam separum* duodecim denarios.

Item, duos almutos panicii a corrent ratione ortuum.

Item, duos almutos fabbarum a corrent propter illas quas vos, dicti sarraceni, comeditis in domibus vestris, et illi vasalli qui non habuerunt fabbas teneantur dare et tradere duos almutos panicii a corrent.

Item, de ficibus teneamini //(7<sup>r</sup>) michi et successoribus meis dare et tradere unam arrovam de milloria de parte cujuslibet vestri propter illam quam comeditis infra annum in domibus cujuslibet vestrum.

Item etiam vos et quilibet vestrum teneatur michi et successoribus meis in dicto loco dare tria diornalia sive tres jornals ad opus fodendi vineas meas, que diornalia sint tam pro jure besancii *quam* herenciarum. Et si neçesse non habuero dicta tria diornalia ad dictas fodendum vineas teneamini michi et meis dare et solvere decem denarios pro quolibet [*dior*]nale. Et si adimpleti [*dictis*] //(7<sup>v</sup>) tribus diornalibus pro quolibet vestrum et amplius habuero necesse diornalia adi dictas meas fodendum vineas bis in anno vos et quilibet vestrum, pro tanda, teneatis et teneant dare et façere tot diornalia *quod* fuerint necessaria ad dictas meas fodendum vineas bis ad forum et rationem decem denariorum pro quolibet diornale donech dicte mee vinee fuerint ad implete fodendi bis.

In *quam* vos, dicti sarraceni et vazalli mei, teneamini partire blada sub forma sequenti ac alia spletorum genera que fient in terris que pro nunch sunt aut pro tempore fuerint //(8<sup>r</sup>) rigui ad terciam partem, tradendam michi et successoribus meis, exçpto dum taxat alfalfes pro quo teneamini michi et meis dare et solvere *quinque* solidos pro qualibet fanecata. Et de dictis fructibus bladorum, de comuni, solvatur jus alcaydie et de guardianatge et pro dicto jure alcaydie solvatur unum almutum pro quolibet caficio bladii.

Item, de fructibus secanorum qui sunt in orta dicti loci et non possunt rigari propter eorum altitudinem teneamini michi et meis dare et tradere quartam partem.

Item, de fructibus //(8<sup>v</sup>) aliorum secanorum qui sunt de barranco castri veteri versus planum Castillonis teneamini michi ac succesoribus meis dare et tradere quartam partem.

Item, de fructibus secanorum dicti loci qui sunt a dicto barranco sursum versus muntaneam et retro muntaneam teneamini michi ac meis dare et tradere octavam partem.

Et omnes fructus, tam orthe *quam* sicanorum, teneamini deferre intus domum et habitationem mei et successorum meorum in dicto loco.

Hac autem partitionem faciatis et facere teneamini de pallers vestrarum palloçeys //(9<sup>re</sup>) terrarum ut in bladis et fructibus de supper scripta est quam teneamini deferre ad dictam domum meam intus dictum locum.

Item, de lino quod facietis in dictis vestris terris et hereditatibus teneamini michi ac meis dare et tradere terciam partem, onneratum et picatum, ac positum intus dictam meam domum sive habitationem in dicto loco lano vero dicti lini sit vestra cujuslibet sue hereditatis.

Item, oleum olivarum vestrarum hereditatum et seu cujuslibet vestrum teneamini et quilibet vestrum teneatur partire sub hac *videlicet* forma *quod* collectis olivis ves-//(9<sup>ve</sup>)trarum olivarum et seu cujuslibet vestrum easdem teneamini et quilibet vestrum teneatur illas deferre intus almaceram sive alium locum securum dicti loci et ibidem dimitere dictas olivas mensuratas presente me sive alii loco mei et ego tenear meis sumptibus et expensis facere dictum oleum et vos teneamini et quilibet vestrum teneatur illum partire mecum ad medias sive a miges, excepto tamen *quod* ego possim et valeam et successores mei posint et valeant recipere de milloria pro quolibet caficio sex almutos. Hoc ta-//(10<sup>re</sup>)men declarato *quod* vos seu quilibet vestrum teneatur assessare suas olivas et dum fiet dictum oleum possitis et quilibet vestrum possit ibidem continue ad esse donech factum sit dictum oleum quo facto positis et quilibet vestrum posit et valeat partem sibi contingentem dicti olei ad suam propriam deferre domum aut ubi maluerit. Et tenear ego dare aut dari façere tres tornos in quolibet pede dictarum olivarum et si pes fiat tortus teneat illum ducari facere cum aqua calidi donech fiat drigitus dictus pes; et extans remolta dictarum olivarum sit mei et //(10<sup>ve</sup>) successorum meorum in dicto loco.

Item et eciam vos teneamini et quilibet vestrum teneatur facere et dare anno quolibet in olivariis vestrarum hereditatum et seu cujuslibet vestrum duas rellas bonas et cavare et sporgare coquas, et sit totum hoc ad usum et consuetudinem bonorum aratorum.

Item, teneamini mecum et cum successoribus meis partire foleam morerarum vestrarum hereditatum in hunch modum in arboribus ad medias sive a miges, facta parte per vos seu quilibet vestrum ego possim et successores mei possint //(11<sup>re</sup>) eligere quam maluerimus. Et vos teneamini et quilibet vestrum teneatur dare anno quolibet in moreriis quilibet sue hereditatis duas rellas bonas et rigare illas in estate per tres vices si aquam potueratis habere, *alias* non teneamini; et si non feceritis sive adinpleveritis que suppra dixi *quod* ego possim et mei possint illud fieri facere ad vestris et cujuslibet vestrum propriis sumptibus et expensis.

Item, garrofas vestrarum hereditatum et seu cujuslibet vestrum teneamini partire mecum et cum meis successoribus ad //(11<sup>v</sup>) medias sive a miges et illam deferre intus domum et habitationem meam in dicto loco.

Item, de ficibus ficuluearum dictarum vestrarum hereditatum teneamini illas vos colligere et sicare et deferre ad vestras seu cujuslibet vestrum domos quas sicatas per vos seu quilibet vestrum fiant tres partes et sit electio mei quam partem maluero, et vos teneamini partem meam deferre ad dictam meam domum in dicto loco. Et vos teneamini et quilibet vestrum teneatur arare et sporgare dictas ficulueas dictarum vestrarum //(12<sup>r</sup>) hereditatum et seu cujuslibet vestrum ad ussum et consuetudinem bonorum aratorum.

Item et eciam vos teneamini vindimiare meas vineas et dictam vindimiam deferre intus meam domum et habitationem dicti loci et calcigare illam libere et absque aliquo salario, tamen ego teneat dare et tradere vobis portadoras ad opus dictam deferendi vindimiam et providere vos et vestras pecudes illa die.

Item, vos teneamini et quilibet vestrum teneatur michi et meis anno quolibet dare et solvere duos denarios //(12<sup>v</sup>) de censu pro qualibet fanecata vestrarum vinearum et seu cujuslibet vestrum, et vos teneamini et quilibet vestrum teneatur podare et exarmentare vestras vineas anno quolibet per totum mensem januarii, et cavare illas per totum mensem februarii usque ad medietatem marcii, et mondare illas per totum mensem aprillis, et magencare illas usque ad festum Sancti Joannis mensis junii, et si non feceritis predicta infra dicta tempora quod ego possim et successores mei possint illud totum fieri facere ad missiones et expensas vestrorum et cujuslibet vestrum.

Item, omnes fructus aliorum arborum vestrarum hereditatum et cujuslibet vestrum teneamini mecum partire ad medias sive a miges.

Item, si ad colligendum olivas olivarum mearum opus habuero sarracenos et sarracenas teneamini ire mecum prius quam cum quocumque alio, et ego teneat vos solvere ad illum forum et rationem quem in illo tempore recipient in loco Castillonis et si solvero vos in oleo teneat illum dare et tradere bonum, clarum et receptibilem, et si non fecero //(13<sup>v</sup>) teneat vos solvere in denariis numeratis et hoc quolibet die sabbati.

Item, cum ego solitus sum ponere pecures in dula dicti loci teneat illas ponere in dicta dula ut vos soliti estis ponere et si non fecero quod adulator sive custos dicte dule non teneatur michi de malo quod facient sive recipient dicte pecures nisi sub modis, formis et condicionibus quibus vos dicti vazalli mei inter vos estis obligati.

Item, cum uxor mea sive domina qui pro tempore fuerit dicti loci voluerit tendere Xativam, vos, dicti sarraçeni et vazalli mei, teneamini //(14<sup>r</sup>) illam deferre pro tanda cum raupis et rebus quibus habuerit neçesse Xative et illam reddere pro tanda ad dictum locum cum dictis raupis et rebus. Et uxor mea,

seu domina qui pro tempore fuerit dicti loci, teneatur vos providere de cibo et potu illa die.

Et sich faciendo, vos et vestri successores habeatis dictum *estabilimentum* hereditatum et *domorum* predictarum teneatisque et possideatis ac in pace perpetuo expletetis ad habendum, tenendum, possidendum, expletandum, dandumque, vendendum, alienandum, inpignorandum, obligandum, excomutandum indeque //(14v<sup>o</sup>) faciendum vestras *vestrorumque* successorum in omnibus franque et libere voluntates, exceptis clericis, personis et locis quibus a foro Valencie prohibitum sit alienari, nisi dicti clerici salvis tamen semper michi et meis in predictis domibus et hereditatibus iuribus seu partibus fructuum et spletorum eorundem *besancibusque* predictis aliisque iuribus laudimiis et faticis et omnibus aliis plenis iuribus enphiteoticis secundum Forum Valencie.

Promitens et fide bona conveniens vobis et vestris predictum *estabilimentum* cum omni suo melioramento //(15r<sup>o</sup>) facto et de cetero faciendo vobis et vestris salvare semper et defendere ac facere, habere et possidere quiete, potenter et passifice contra omnes personas conquerentes vel aliquid perturbantes ad Forum Valencie. Et teneor inde ac teneri volo vobis et vestris de firma et legali evictione hujus *estabilimenti* et ab omni dampno, gravamine, missionibus ac etiam interesse litis et extra. Obligando scienter ad hec vobis et vestris et utriusque vestrum pro sua hereditate omnia et singula bona mea mobilia et immobilia, privilegiata et non privilegiata, habita ubique et habenda //(15v<sup>o</sup>) da.

Confiteor tamen et in veritate recognosco a vobis habuisse et recepisse pro intrata presentis *estabilimenti* unum par *gallarum*, renuncians scienter omni exceptioni *gallarum* predictarum per me a vobis non habitatum et non receptarum ut predicatur et doli.

Ad hec autem nos, dicti Mahomat Haron et Ali Penelli, jurati, Mahomat Yaye, Roget, Cat Zaen, *alias* Mexat, Axir Zaen, Ubaquer Lopo, Mahomat Xatim, Cat Zaen, *alias* Cacat, Azmet Gannen, Azmet Penelli, Ali Rodova, *alias* Baz, Azmet Mez Alinat, *alias* Çedello, Abraham Talaya, *alias* Perrico, Ali Noelli, Mahomat Axat, *alias* Fonda, Azmet Noeli, Ali Zaen, *alias* Sondoch, //(16r<sup>o</sup>) Abraham Giziri, *alias* Xiquet, Yuceff Axat, Mahomat Axat, sarraceni dicti loci sive alquerree vazalli de Ceniera, acquirentes sive recipientes a vobis dictos honorabili Petro Sans, milite, domino nostro in dicta alquerrea, predictas domos et hereditates et quamlibet earum ad dictum *besancium* et ad dictas partes fructuum et expletorum earundem ad dictamque intratam ac sub modis, formis, pactis et condicionibus antedictis. Promittimus et fide bona convenimus solvere vobis et vestris aut cui volueritis loco vestri dictum *bessancium* quolibet //(16v<sup>o</sup>) anno in termino de supper recitato et alia omnia et singula a vobis antedicta attendenda et complenda sich

vobis et vestris attendere firmiter et complere ut superius per vos dicta sunt et narrata et pro his omnibus universis et singulis sich attendendis firmiter et complendis et inviolabiliter observandis, obligamus vobis et vestris nos et omnia bona nostra et cujuslibet nostrum habita ubique et habenda, de quibus quidem et eorum singulis volumus fieri.

Presens publicum instrumentum in forma duplicatum et *quod* unum tradatur michi dicto Petro Sans, domino //(17<sup>a</sup>) dicte alquerree, establitori predicto, et aliud nobis predictis sarracenis adquisitoribus predictis.

Quod est actum in dicto loco de Çeniera, in termino civitatis Xative constructo, quarta die mensis februarii anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo quadragessimo quinto.

Sig(*signo*)num mei, Petri Sans, establitoris.

Sig(*signos*)na nostrum Mahomat Haron, Ali Pinelli, jurati, Mahomat Yaye, Roget, Cat Zaen, *alias* Mexat, Axir Zaen, Ubaquer Lopo, Mahomat Xatim, Cat Zaen, *alias* Cacat, Azmet Gannen, Azmet Penelli, Ali Rodova, *alias* Baz, Azmet Mozasuach (*sic*), *alias* Cedello, Abraham //(17<sup>v</sup>) Talaya, *alias* Perrico, Ali Noelli, Mahomat Axar, *alias* Fonda, Azmet Noelli, Ali Zaen, *alias* Sondoch, Abraham Giziri, *alias* Xiquet, Yucef Axat, Mahomat Axat, sarracenor*um* adquisitorum predictor*um*, qui hec laudamus, concedimus et firmamus.